
Diário Oficial
do Município de Patos-PB

PATOS-PB, DOMINGO, 26 DE MARÇO DE 2017
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

CONTRATOS E CONVÊNIOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 696/2017                            Patos-PB, em 24 de março de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - Exonerar, a pedido, a servidora ALANE SILVA ANDRADE, a partir 
de 01/03/2017, do cargo em comissão de Chefe do Setor de Cartão SUS, lotada na 
Secretaria de Saúde.

PORTARIA Nº 697/2017   Patos-PB, em 24 de março de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da 
Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ÉRIKA KALINE ABÍLIO DINIZ LEITE 
para assumir, em comissão, o cargo de Coordenador do Núcleo de Prevenção em 
DSTs e AIDS, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, tendo efeito retroativo 
a 01/03/2017.   

PORTARIA Nº 698/2017   Patos-PB, em 24 de março de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I da 
Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) TANIA CRISTINA GRANEIRO BRANDÃO 
para assumir, em comissão, o cargo de Coordenador do Núcleo de Planejamento, 
Avaliação e Controle dos Recursos Humanos, com lotação na Secretaria Municipal 
de Educação, tendo efeito retroativo a 01/03/2017.   

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 24 de março de 2017.

BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS
Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: AILMA MOREIRA DE MEDEIROS 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ALEXIA NERCY SOUSA FERREIRA 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ANA RÚBIA PEREIRA DE OLIVEIRA 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ANNE CAROLINY RAMOS SIMÕES RODRIGUES 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CAMILA DE LELLYS FELIPE ALVES VIEGAS 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CIDICLENIA CAMPOS DE LUCENA 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: DANIELA OLIVEIRA DE ALENCAR 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 02 PATOS, QUARTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: DERLÂNDIA MOURA ALVES FERREIRA 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EDVÂNIA LOURENÇO VELOSO 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

ontratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FRANCISCA FERNANDES CLAUDIANO NÓBREGA 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FRANCISCA OLIVEIRA DA SILVA 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: GLEYCE ALVES QUIRINO 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: HÊNIA PEREIRA FIRMINO 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: INALDA EVANGELISTA ALVES 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: INALDA MORAIS DE ARAÚJO COSTA 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ISABEL CRISTINA VIEIRA CESÁRIO 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSEANE DA SILVA SOUSA 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSEFA PEREIRA FERREIRA DA COSTA 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSICLEIDE DE MESQUITA SOUSA 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JÚLIA GRAZIELA DOS SANTOS DIAS 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JULIANA CRISTINA DE MORAES SANTOS 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARA JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MÁRCIA JEAN ALVES LOPES 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017



Diário Oficial do Município PÁGINA 03PATOS, QUARTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA ALINNE FÉLIX GERMANO SILVA 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA BETÂNIA CLEMENTINO ALVES 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA CIRENE DE MEDEIROS SILVA 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA DA GUIA LEITE DE CARVALHO SANTOS 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA DA GUIA SILVA ARAÚJO 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA DE FÁTIMA CHAVES DE MEDEIROS 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA DE FÁTIMA SOUSA DE MEDEIROS 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA DE JESUS MENINO DE AMORIM 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA DO NASCIMENTO FERREIRA DOS SANTOS TORRES 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARINALVA DA CONCEIÇÃO CÉSAR RAMALHO 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARINALVA OLIVEIRA TRAJANO 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARKILENE VIEIRA SILVA LIMA 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARLY DE ARAÚJO WANDERLEY SOUTO 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MORGÂNIA SILVA GUEDES 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: NIZA MORAIS DE LUCENA 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: PAULINA RODRIGUES DOS SANTOS 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 04 PATOS, QUARTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2017

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: PRICILIA DE SOUZA SOUTO 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RAYSSA MARCELINO DE LIRA 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ROMERLANDIA AMBROSIO DE ARAÚJO 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ROSSIVANIA DA SILVA DINIZ LUCENA 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SAMARA DE SÁ DANTAS 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SILVANIA PEREIRA BARBOSA DE SOUSA 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SIRLANIA DE MEDEIROS SALDANHA 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: THAIS DOS SANTOS DIAS 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: THAYNÁ DANTAS MONTEIRO DE ANDRADE 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: UAGRA PEREIRA FIRMINO CORSINO 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: UBIRATÂNIA LIMA DOS SANTOS 
Objeto: Serviços como PROFISSIONAL CUIDADOR DE CRIANÇA/
ADOLESCENTE COM NECESSIDADES ESPECIAIS/LIMITAÇÕES, com a 
finalidade de executar serviços de acompanhamento, supervisão e auxílio geral além 
de executar outras tarefas inerentes ao cargo, cuidando de crianças/adolescentes 
portadores de necessidades especiais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 10 (dez) meses
Data de início: 20/02/2017


